
  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

22.03.2016       № 44/140-1 
  с.Идолга 

 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области от 06.11.2015 № 36/111-1 «Об утверждении  

Положения о территориальном общественном самоуправлении в   

Идолгском муниципальном образовании  

Татищевского муниципального района Саратовской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области Совет депутатов 

р е ш и л: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 06.11.2015 № 36/111-1 «Об утверждении Положения 

о территориальном общественном самоуправлении в Идолгском 

муниципальном образовании Татищевского муниципального района 

Саратовской области» следующие изменения: 

1) пункт 7.1. статьи 7 изложить в новой редакции: 

«7.1. Порядок создания ТОС включает:  

7.1.1. создание инициативной группы граждан по организации ТОС; 

7.1.2. согласование и установление решением Совета депутатов 

муниципального образования границ ТОС по предложению участников ТОС, 

проживающего на данной территории. 

7.1.3. организация и проведение собрания (конференции) по 

организации ТОС;  

7.1.4. оформление документов, принятых собранием (конференцией) 

граждан по организации ТОС;  

7.1.5. регистрация Устава ТОС администрацией муниципального 

образования;  



7.1.6. государственная регистрация ТОС (органов ТОС) в качестве 

юридического лица - по решению собрания (конференции) участников ТОС в 

соответствии с действующим законодательством о некоммерческих организациях, 

настоящим Положением и Уставом ТОС в Управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Саратовской области.». 

2) в пункте 8.1. статьи 8 слово «пяти» заменить словом «трех»; 

3) в пункте 11.4. статьи 11 слово «распоряжением» заменить словом 

«постановлением». 

4) в статье 15: 

в пункте 15.1. слова «Совет и ревизионную комиссию» заменить словами 

«Совет, ревизионную комиссию и иные органы»; 

пункт 15.7. изложить в новой редакции: 

«15.7. Организацию деятельности Совета ТОС осуществляет староста ТОС, 

избираемый собранием (конференцией) участников ТОС из состава Совета ТОС.». 

2. Обнародовать решение Совета депутатов Идолгского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области в 

местах обнародования муниципальных правовых актов. 

 

 

 

 

Секретарь Совета депутатов  

муниципального образования      Г.И.Кагала 

 
 


